
Smlouva na provedení kontrolní činnosti

,,Revize e|ektrozařízenÍ, spotřebičů a strojů pro Základní školu
a Mateřskou školu Litvínov, Ruská 2059, okres Most"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2006 Sb.
(dále jen Občanský zákoník v platném znění)

l,
Smluvní strany

1.1. Objednatel
Zastoupený
Sídlo
lČ
Číslo účtu

(dále jen objednatel)

1,2. Zhotovitel
Zastoupený
Sídlo
IČO
Číslo účtu

:Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most
: Mgr. Pavlou Tomášovou - ředitelkou školy
: Ruská 2059, Litvínov, okres Most
:47326531
:

: INELSEV ZPA S. r. O.
Marek Žitek - jednatel společnosti

' Bachmačská 1729/9, 430 01, Chomutov
: 25454528
:

(dále jen zhotovitel)

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o kontrolni činnosti podle §2652.

íl.
výchozí podklady a údaje

2.1. Název kontrolní činnosti: ,,Revize e|ektrozařÍzeni, spotřebičů a strojů pro Základni školu
a Mateřskou školu Litvínov, Ruská 2059, okres Most".

2.2. Místo realizace: Litvínov, Základni škola Ruská 2059, Mateřská škola Čapkova 2035, Mateřská
škola Soukenická 981, Mateřská škola Tylova 2085, Školní družina Šafaříkova 991, Lešánek -
centrum volnočasových aktivit, Tylova 2084.

2.3. Investor: Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most.

Ill.
Předmět plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli provést kontrdní činnosú blíže speciňkované v článku lV. této
smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené kontrolní činnosti
sjednanou cenu, a to za podmínek a ve lhůtách vymezených v této smlouvě.

1

0

. ,, , ft



lV.
Vymezeni kontrolní činnosti

4. 1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na své náklady a na své nebezpečí
ve sjednané době pro odběratele kontrolní činnost spočívající v Reyizj e|ektrozařÍzení,
spotřebičů a strojů pro Základní školu a MateřSkou školu Litvínov, Ruská 2059, okres
Most":
· Revize elektrických spotřebičů /Č9N 33 1600 ed. 3/, Revim a kontroly elektrických strojů

třídy A, D /ČSN 60204-1 ČI. 18.7, NY 378/2001Sb. v platném zněníl vČetně vyhotovení
revizní zprávy a vedení databáze provedených revizí.

· celkový počet elektro zařízení objednatele: max 1100 ks.
4. 2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou kontrolní činnosti,

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci kontrolní
činnosti, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
kontrolní činnosti nezbytné.

4. 3. Místem plněni zakázky je Základní škola Ruská 2059, Mateřská škola Čapkova 2035, Mateřská
škola Soukenická 981, Mateřská škola Tylova 2085, Školní družina Šafaříkova 991, Lešánek -
centrum volnočasových aktivit Tylova 2084.

V.
Záruky a garance

5.1. Zhotovitel provede odbornou kontrolu zařízení v souladu s technickými normami a vyhotoví zprávu.
Poskytuje objednateli záruku 24 měsíců od splnění smlouvy o kontrolní činnosti.

5.2. Zhotovitel zaručí objednateli a odpovídá za to, že kontrdní činnosti provedené jím podle této
smlouvy budou kompletní, pIně funkční a způsobilé, a že jejich kvalita bude odpovídat požadavkům
uvedeným v článku lV. této smlouvy.

5.3. Zámka se nevztahuje na vady způsobené objednatelem nebo způsobené v důsledku vnějších
událostí, popř. v důsledku vyšší moci, pokud nebyly způsobeny zhotovitelem nebo osobami,
s jejichž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek z této smlouvy.

5.4. Vady kontrolní činnosti zjištěné objednatelem po předání a převzetí kontrolní činnosti je objednatel
povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby.
Oznámení odeslané objednatelem poslední den záruční lhůty se považuje za včas oznámené,
Pro účely smlouvy se vadou rozumí i nedodělek, tj., nedokončená práce oproti dohodnutému
předmětu kontrolní činnosti.

5.5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady kontrolní činnosti, které vznikly, nebo
které se projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne jejich oznámení
objednatelem, nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok uplatněný
objednatelem u zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady kontrolní činnosti.

5,6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno kontrolní činnosti v plném rozsahu
užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňováni.

5.7. V případě, že zhotovitel vady kontrdní činnosti řádně a včas neodstraní, je objednatel oprávněn
zadat odstraněni vad kontrolní činnosti jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje
uhradit objednateli veškeré náklady na odstranění vady kontrdní činnosti, a to do 10 pracovních
dnů.

5.8, O době a předmětu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma
smluvními stranami.

5.9. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání kontrolní činnosti přístup do objektu
za účelem oprav a nedodělků.

2



VI.
Cena kontrolni činnosti

6.1, Za provedeni kontrdní činnosti podle článku lV. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli
sjednanou cenu ve výši 51,50 Kč bez DPH za kus. DPH ve výši 21% činí 10,82 Kč. Cena kontrolní
činnosti činí včetně DPH celkem 62,32 KČ za kus.
(slovy: šedesátdvěkomnyatňcetdvahaléřů).

6.2. Cena kontrolní činnosti podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena jako maximální a nejvýše
přípustná. Cena kontrolní činnosti zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení
kontrolní činnosti v rozsahu vymezeném v článku lV. této smlouvy. Na výši ceny kontrolní činnosti
nemají vliv žádné jiné skutečnosti než uvedené ve smlouvě.

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že přezkoumal komplexnost prací, dle kterých byla stanovena cena kontrolní
činnosti, před podpisem této smlouvy. Jakékoliv v tomto ohledu později zjištěné nedostatky
nebudou objednatelem akceptovány, přičemž důsledky z toho plynoucí nebudou mít vliv na cenu
kontrdní činnosti.

6.4. Zhotovitel je povinen zjistit s vynabžením odborné péče veškeré překážky bránici provedení
kontrolní činnosti způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich informovat
objednatele nejpozději před započetím provádění kontrolní činnosti. NesplnFli zhotovitel včas tuto
povinnost, nemá nárok na cenu za část kontrolní činnosti provedenou zhotovitelem, do doby
zjištění takové překážky.

VII.
Fakturace a platební podmínky

7.1. Cenu kontrolní činnosti uhradí objednatel zhotoviteli na základě prací skutečně provedených
a položkového rozpočtu, který je nedílnou součásti smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 a na základě
faktury vystavené zhotovitelem. Na faktuře zhotovitel jasně odliší plněni v Centru vohočasových
aktivit v Lešánku.

7.2. Fakturu vystaví zhotovitel po dokončení kontrolni činnosti za podmínky, že došlo k protokolárnímu
předáni a převzetí kontrolní činnosti objednatelem na základě včasné výzvy zhotovitele,

7.3. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Veškeré úhrady
objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet
zhotovitele uvedený v čí. l. této smlouvy.

7.4. Faktura vystavená zhotovitelem na základě této smlouvy musí obsahovat náležitosti stanovené
touto smlouvou. Nebude-li faktura obsahovat tyto povinné náležitosti, nebo v ní budou uvedeny
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit bez zbytečného odkladu fakturu zhotoviteli
s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. v takovém případě začíná doba
splatnosti běžet až dnem doručení řádně opravené faktury objednateli.

Vlll.
Těmín plněni

8.1. Kontrolní činnost bude prováděna v následujících terminech:
Předání místa plnění zhotoviteli: červenec - srpen 2023 v ZŠ, Školní družina, MŠ Tylova,
MŠ Soukenická, MŠ Čapkova, Lešánek.
Dokončeni a předáni kontrolní činnosti objednateli nejpozději 21. 8. 2023.

3



Změna harmonogramu provádění kontrolní činnosti je možná pouze na základě písemného
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

lX.
Ostatní ujednání

9.1. zjistí - ii zhotovitel překážky v místě, kde mají být provedeny práce, oznámí to neprodleně
objednateli, který je povinen překážky odstranit. Nejméně o dobu přerušení plněni závazků
zhotovitele z důvodů na straně objednatele se prodlouží termín plnění.

X.
Ukončeni sm!uvního vztähu

10.1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu.
Účinnost této smlouvy pak zanikne ke dni určenému v písemné dohodě.

10.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
a) Zhotovitel nebude schopen dokončit kontrdní činnosti ve stanoveném termínu,
b) Zhotovitel bude provádět kontrolní činnosti v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu,

ačkoliv byl zhotovitel na toto své chováni nebo porušováni povinností objednatelem písemně
upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy,

c) Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na kontrolní činnosti,
d) Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku kontrolní činnosti

podle této smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů,
e) Vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční ňzení, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek majetku,

f) Zhotovitel nesplní závazky uvedené v ČI. IV. této smlouvy.
10.3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní

straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho
odesláni.

10.4. V případě odstoupeni od smlouvy smluvní strany provedou inventuru prací do odstoupeni
od smlouvy a vyúčtováni dosud provedených prací na kontrolní činnosti nebo již dokončených
části kontrolní činnosti. Zhotovitel je zároveň povinen do 5 pracovních dnů od doručení
odstoupení od této smlouvy opustit všechny prostory poskytnuté mu objednatelem.

10.5. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před řádným dokončením
kontrdní činnosti, je oprávněn zadat dokončení kontrolní činnosti třetí osobě. Dojde-li
v důsledku dokončeni kontrolní činnosti třetí osobou ke zvýšeni ceny kontrolní činnosti
a sjednané smluvními stranami, zavazuje se zhotovitel příslušný rozdíl objednateli uhradit.

10.6. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody,
ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady kontrolní činnosti, o záruce a záruční době
či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze
mají trvat i po ukončení smlouvy.

XI.
Odpovědnost za škody

11.1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na kontrdní činnosti až do řádného provedeni a předání
kontrolni činnosti.

11.2. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně
porušením jakékoli povinnosti vyp|ývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují
vyvinout maximální úsilí k předcházeni škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

4



11.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám vsouvisbsti
s prováděním kontrolní činnosti.

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 Smluvní strany výslovně prohlašuji, Ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a dále, že udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek a v souladu s právním řádem České republiky. Smluvní strany dále
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva a informace v ní obsažené byly přístupné v mzsahu
a způsobem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

12. 2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Základni
školou a MateřSkou školou Litvínov, Ruská 2059, okres Most, která bude přístupná dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni smlouvy a datum jejího uzavření.

12.3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

12.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami. Měnit
nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků

nhäma emhnmími ctmnämi
12.5. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy

v platnosti v plném znění a smluvní strany se zavazují k doplnění smlouvy ve smyslu co možná
nejbližším neplatným ustanovením.

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž objednatel
a zhotovitel obdůí jedno vyhotovení.

12.7. Smluvní strany po přečteni smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich svobodné vůle,
určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že proti ní
nemají námitek.

VLitvinovědne V dne ..........

Ob'ednatel
Mgr. Pavla Tomášová"

ředitelka školy

Zhotovitel

5




